tamen oneri atque honori moderatricis novi Instituti prorsus imparcem se existimaret, eius virtutes insignes, promptum ac nativum in rebus practicis gerendis ingenium, magna denique sua fiducia in Ioanne Bosco tanquam in sancto viro conlocata, ita ut ab illius voluntate nutuque iugiter docilis penderet illiusque spiritu caritatis ut imbuerentur sociae diligentissime curaret, omnium sororum alumnarumque eius existimationem et affectum Eidem conciliarunt. In perficiendo autem et ampliando Instituto, tum quidem vix inchoato, quamvis litterarum paene rudis, optima prudentiae, sollertiae ac sapientiae suae specimina dedit; semper tamen matrem sororibus se ostendens, occasione data, humilitate plenam.

Nil mirum propterea si Filiarum Mariae Auxiliatricis Institutum, adhuc Maria Dominica vivente, mirabiliter propagatum fuerit; postea vero adprobatum et ab Apostolica Sede confirmatum per orbem fere totum vel in Missionum etiam locis inter infideles, visibili Dei auxilio, dilatatum sit; ita ut plura Filiarum Mariae Auxiliatricis millia nunc in emolumento animarum promovendo atque in christiana puellarum praesertim institutione procuranda, primam suam magistram ac moderatricem vestigiis fideliter secuta, fructuose laborent. Niceae Montis ferrati, cum eandem in urbem anno millesimo

l'œuvre, ses insignes vertus, son sens inné des affaires, sa confiance illimitée en Don Bosco qu'elle vénérât comme un saint, à l'égard de qui elle professait une entière soumission et dont elle s'efforçait d'inculquer l'esprit de charité à ses subordonnées, tout cela lui conciliait l'estime et l'affection de toutes les Sœurs et de toutes les élèves.

Bien qu'elle fût quasi illettrée, elle fit faire de rapides progrès à l'Institut naissant et donna dans son administration de magnifiques exemples de prudence, d'habileté et de sagesse. Cependant elle traitait toujours ses Sœurs comme une véritable mère et, à l'occasion, ne craignait pas de s'humilier devant elles.

Rien d'étonnant dès lors si de son vivant l'Institut des Filles de Marie-Auxiliatrice connut déjà un développement admirable. Il ne tarda pas à être approuvé et confirmé par le Siège apostolique et, avec l'aide visible de Dieu, se répandit pour ainsi dire dans le monde entier, jusque chez les infidèles. A l'heure actuelle il compte plusieurs milliers de religieuses qui se dépensent avec succès au service des âmes et travaillent particulièrement à l'éducation chrétienne des fillettes et des jeunes filles, en suivant fidèlement les traces de leur première maîtresse et supérieure.